
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900135

135

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - UASG 254446

Nº Processo: 25387000534202111. Objeto: Aquisição de armários em aço corta-fogo - SRP.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 29/07/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Comandante Guaranys, 447, Jacarepaguá - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254446-5-00068-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO GONCALVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2021) 254446-25201-2021NE000092

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
R E T I F I C AÇ ÃO

Ata de Registro de Preços
Retificamos a informação publicada na data de 26/07/2021, Ata de Registro de

Preços n.º. 222/2021. Objeto: Aquisição de itens da marca Sigma;. Contratada: SIGMA
ALDRICH QUIMICA BRASIL LTDA, CNPJ: 68.337.658/0001-27, no valor total de R$ 65.842,19;
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico SRP n.º. 120/2021-BIO; Processo: 25386.000971/2021-36.

"Onde se Lê: Data de Assinaturas: 19/07/2021
Leia - se: Data de Assinaturas: 22/07/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Processo: 25386.000964/2021-34 Objeto: aquisição de pissete,
becker, parafilme e outros; Ata 191/2021, Contratada: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA
RAMANZINI-ME, CNPJ: 06.153.182/0001-17, no valor total de R$ 43.645,00; Data de
Assinatura: 21/07/2021; Ata 192/2021, Contratada: MICROBAC PRODUTOS E SERV. PARA
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 07.137.575/0001-08, no valor total de R$ 10.293,40; Data de
Assinaturas: 22/07/2021; Ata 193/2021, Contratada: MED MACH SOLUÇÕES HOSP I T A L A R ES
LTDA ME, CNPJ: 09.608.095/0001-03, no valor total de R$ 6.076,00; Data de Assinaturas:
22/07/2021; Ata 194/2021, Contratada: BASPRIX Comércio e Serviços Ltda-Me, CNPJ:
10.698.323/0001-54, no valor total de R$ 2.854,00; Data de Assinaturas: 27/07/2021 Ata
195/2021, Contratada: OMEGA TRES COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA LABORATORIO
LTDA, CNPJ: 31.522.159/0001-08, no valor total de R$ 5.250,00; Data de Assinaturas:
22/07/2021, Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Processo: 25386.000255/2021-59 - Objeto: Aquisição de forro
modular mineral, Ata 245/2021, Contratada: FAST DECOR PISOS CARPETES E DRY WALL
LTDA, CNPJ: 11.440.967/0001-00, no valor total de R$ 10.778,00, Pregão Eletrônico SRP nº
45/2021, Data de Assinatura: 27/07/2021, Vigência: 12 (doze) meses a partir da última
assinatura da Ata.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2021 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO

Nº Processo: 25386.001248/2021-74.
Dispensa Nº 137/2021. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 12.320.079/0001-17 - BIONOVIS S.A. - COMPANHIA BRASILEIRA DE
BIOTECNOLOGIA F. Objeto: Aquisição de golimumabe.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXXII. Vigência: 28/07/2021 a
29/04/2022. Valor Total: R$ 156.017.446,20. Data de Assinatura: 28/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 84/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001095202165 . Objeto: Aquisição de filtros hepa da marca CAMFIL.
Total de Itens Licitados: 00068. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição diretamente com o fabricante, sendo seus itens
constantes no processo de Pré-Qualificação. Declaração de Inexigibilidade em 28/07/2021.
DANIEL GODOY DE JESUS MIRANDA. Chefe de Gabinete. Ratificação em 28/07/2021.
ROSANE CUBER GUIMARAES. Vice Diretora de Qualidade. Valor Global: R$ 1.877.267,63.
CNPJ CONTRATADA : 07.109.461/0001-46 CAMFIL LATINOAMERICA LTDA..

(SIDEC - 28/07/2021) 254445-25201-2021NE999999

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 104/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001240202116 . Objeto: Aquisição de sonda o oligos IDT. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Material fornecido com exclusividade pela futura contratada. Declaração de
Inexigibilidade em 28/07/2021. DANIEL GODOY DE JESUS MIRANDA. Chefe de Gabinete.
Ratificação em 28/07/2021. ROSANE CUBER GUIMARAES. Diretora Substituta. Valor Global:
R$ 1.990.400,00. CNPJ CONTRATADA : 13.545.241/0001-68 SINTESE BIOTECNOLOGIA
LTDA ..

(SIDEC - 28/07/2021) 254445-25201-2021NE800765

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 125/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001321202116 . Objeto: Aquisição, por importação, de BULK "PRODUTO
INTERMEDIÁRIO 0";DPP COVID-19 AG;CHEMBIO. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O material
é o único que atende às necessidades da Unidade. Declaração de Inexigibilidade em
28/07/2021. DANIEL GODOY DE JESUS MIRANDA. Chefe de Gabinete. Ratificação em
28/07/2021. ROSANE CUBER GUIMARAES. Vice-diretora de Qualidade. Valor Global: R$
150.236.503,30. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro CHEMBIO DIAGNOSTIC SYSTEMS, INC.

(SIDEC - 28/07/2021) 254445-25201-2021NE000101

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 189/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 72/2021
DIBIO, vem divulgar o resultado do pregão eletrônico 189/2021. Foi vencedora do pregão
a licitante STERILEX CIENT IFICA LTDA com o valor total de R$ 2.250.000,0 0 (Dois milhões,
duzentos e cinquenta mil reai s).

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/07/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001231202117. Objeto: Aquisição de itens da marca Inlab, TPP e
Acros.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou

https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00187-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 29/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
11/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2021) 254445-25201-2021NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001074202140. Objeto: RESPIRADOR;SEM VALVULA;3 CAMADAS
FILTRANTES;9320+BR;3M e POTE,PLASTICO;QUADRADO;PP;ATOX;TAMPA;14X14X11,1CM.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00162-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2021) 254445-25201-2021NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001033202153. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de agenciamento de cargas, especializada em transportes internacionais, aéreo e
marítimo, e em desembaraço aduaneiro de equipamentos, partes e peças sobressalentes,
matérias primas e reagentes químicos, animais vivos, vacinas, medicamentos e materiais
perecíveis.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 12h00
às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00137-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/07/2021) 254445-25201-2021NE800094

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 203003 - ANCINE

Nº Processo: 01416.005409/2020-55.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO CINEMA.
Contratado: 12.007.998/0001-35 - PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACA. Objeto: Contratação da ferramenta de visualização e descoberta de dados
microsoft power bi..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Valor
Total: R$ 83.831,94. Data de Assinatura: 28/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

MUSEU NACIONAL DE BELAS ARTES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

O pregoeiro e sua equipe tornam público o resultado do Pregão 01/2021 com a vitória da
licitante DFE SOLUCOES EM TERCEIRIZACAO LTDA, CNPJ: 28.341.752/0001-35 no valor de
R$875.731,80.

WALDIR LUIZ LANE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/07/2021) 423002-42207-2021NE000055

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343046 - CPGC

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01477.000020/2016-12.
Dispensa. Nº 5/2019. Contratante: CONDOMINIO DO PALACIO GUSTAVO CAPANEMA.
Contratado: 10.780.256/0001-12 - FRANCISCO FILINTO SANTOS VASCONCELOS. Objeto:
Prorrogação, por mais 03 (três) meses, do prazo de vigência do contrato 02/2019. Vigência:
30/06/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 189.470,09. Data de
Assinatura: 29/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 1/2021 - UASG 343026 - IPHAN

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 01450.005246/2018-70.
TEX Pregão. Nº 06/2019. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO NACIONAL. Contratado: 00.928.375/0001-16 - DELTALAB
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA. Objeto: Reajuste contratual mediante
aplicação do índice de custo da tecnologia da informação - ICTI,
correspondente à 7,97%, com efeitos financeiros à partir de 9 de maio de
2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.448,48. Data de Assinatura:
23/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

Ministério do Turismo

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA


